

حقیقت چه وحشتی از آتش خواهد داشت

هندی



آشنایی با قانون، راهی برای کاهش پرونده‌های قضایی

مصاحبه اختصاصی: مریم زارع خفری

اشاره : پلیس فارس اعلام کرد: بخش عمده‌ای از پرونده‌هایی که پیرامون جرائم مالی و به ویژه کلاهبرداری در کلانتری‌ها تشکیل می‌شود، ناشی از عدم آگاهی افراد نسبت به قوانین و مقررات قضایی و حقوقی است.

همچنین کارشناسان فعال در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی اعتقاد دارند یکی از عوامل اصلی گرفتاری‌های مردم آشنا نبودن آن‌ها با قانون و مقررات کشور است و متأسفانه علی‌رغم اهمیت زیاد آشنایی با قانون، کتاب درسی در این حوزه مانند سایر علوم در آموزش و پرورش به عنوان یکی از بزرگ‌ترین مراکز تعلیم و تربیت کشور در نظر گرفته نشده‌است، زیرا آموزش‌ها هر چه در سنین پایین‌تر به فرد داده شود، میزان تاثیرپذیری و اثربخشی آن هم بیشتر خواهد بود. مراکز مشاوره رایگان نیروی انتظامی، یکی از مکان‌هایی است که افراد می‌توانند به آن مراجعه کنند و قبل از هر اقدامی برای مسئله یا پرونده قضایی خود از آن بهره ببرند.

سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامی فارس نیز چندی پیش در جمع خبرنگاران گفت: ۷۸ درصد از پرونده‌های ارجاع شده به واحد مشاوره پلیس، قبل از ارجاع به دستگاه قضایی با مصالحه طرفین دعوا ختم می‌شود.

رئیس اداره مشاوره و مددکاری آرامش فرماندهی انتظامی استان فارس نیز در خصوص عملکرد این واحدهای مشاوره در گفت و گو با خبرنگار روزنامه طلوع گفت: همه افراد در بخش‌هایی از زندگی خود با مشکلات و بحران‌هایی رو به رو می‌شوند که این مشکلات می‌تواند ناشی از مسائل و استرس‌های محیطی و یا ناشی از بحران‌های روانی باشد.

ظاهره حسینی افزود: مغز، در هنگام برخورد با مشکلاتی که فشار روانی زیادی به بار می‌آورد، درگیر پردازش هیجانات زیادی خواهد شد و همین موضوع سبب می‌شود که فرد نتواند از تمام ظرفیت‌های مغز خود برای حل مشکلات استفاده و باید عاملی از بیرون او را راهنمای کند و در این شرایط است که استفاده از خدمات مشاوره اهمیت پیدا می‌کند.

به گفته وی مشاوران و روانشناسان ابتدا مدیریت هیجانی را به فرد آموزش می‌دهند و سپس با رویکردهای حل مسئله محور، به او کمک می‌کنند که به ترتیب اولویت، با مشکلات خود رو به رو شود و آن‌ها را حل و فصل کند.

حسینی همچنین مشاوره و راهنمایی را یکی از راهبردهای نیرومند در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، ناهنجاری‌های روانی و خانوادگی عنوان کرد که سهم عمده‌ای در حفظ نظم و امنیت و توسعه آن در جامعه دارد.

وی تأکید کرد: امروزه بسیاری از آسیب‌های اجتماعی حاصل محیط فرهنگی-اجتماعی ناسالم و جو روانی نامطلوب است، بنابراین اگر می‌خواهیم آسیب‌ها و تهدیدها را ریشه کن کنیم لازم است ریشه‌های فرهنگی و روانی که به رشد این نوع تهدیدها و آسیب‌ها دامن می‌زند را شناسایی و معالجه کنیم.

رئیس اداره مشاوره و مددکاری آرامش فرماندهی انتظامی استان



سیده ظاهره حسینی - مدیر مرکز مشاوره معاونت اجتماعی پلیس فارس

خوش را پیشگیری از وقوع جرائم و کاهش اثرات آن در جامعه می‌داند.

به گفته حسینی پلیس در فاصله‌ی زمانی که سایر سازمان‌های مسئول در این حوزه به فرد آسیب‌دیده کمک می‌کنند، ورود کرده و با بهره‌گیری از فنون و شیوه‌های مددکاری فردی و اجتماعی، سعی می‌کند

فارس ادامه داد: ناآگاهی حقوقی، زمینه بروز بسیاری از مشکلات در قراردادها، معاملات، دعاوی خانوادگی و حتی بروز جرایمی مانند کلاهبرداری‌هاست، موضوعاتی که هر کدام به تنهایی می‌توانند زمینه‌ساز تشکیل بسیاری از پرونده‌های حقوقی و کیفری در دستگاه قضایی باشد.

وی اضافه کرد: ریشه بخش زیادی از مشکلات قضایی و مناقشات اجتماعی مردم، آشنا نبودن آنان با موازین قانونی و راه‌های حل مسائل و مشکلات فردی و اجتماعی است.

به گفته وی قانون، تفسیرها، تفاسیر و مواد متعددی دارد که بسیاری از افراد به تنهایی نمی‌توانند به آن تسلط پیدا کرده و آن را به کار گیرند و باید در این زمینه حتماً به آن‌ها آموزش داده شود.

حسینی رسانه‌ها و فضای مجازی، مراکز آموزشی و علمی را بستر خوبی برای انتقال مفاهیم و آموزش حقوقی به شهروندان عنوان کرد. به گفته این کارشناس اجتماعی بیشتر اقدامات روزمره انسان‌ها مانند ازدواج، خرید، ارتباط و ... جنبه حقوقی دارد و هرچه سطح آگاهی‌های حقوقی جامعه افزایش پیدا کند و از سوی دیگر افراد قبل از هر اقدامی، مشاوره حقوقی داشته‌باشند، حجم پرونده‌ها در دادگاه و دادرها کم شده و هم هزینه‌ها نیز کاهش می‌یابد.

رئیس اداره مشاوره و مددکاری آرامش فرماندهی انتظامی استان فارس افزود: نیروی انتظامی، اولین سازمانی است که عموماً بزه دیدگان، جهت دادخواهی به آن مراجعه می‌کنند. همچنین نیروی انتظامی با توجه به نگاه جامعه محور خود به جامعه، یکی از وظایف

که این فرد را مورد حمایت قرار داده و از اثرات منفی حادثه بکاهد. حسینی افزود: معاونت اجتماعی ناجا در راستای نگرش جامعه محوری پلیس، کمک به مردم، افزایش ارتباط صمیمانه و همدلی پلیس و مردم، پیشگیری از بروز جرائم و ناهنجاری‌های اجتماعی، شناسایی ریشه مشکلات و زمینه‌های رفتارهای ناهنجار و بزهکاری‌ها و آگاه‌سازی جامعه به منظور افزایش توانایی‌های مقابله‌ای و ایجاد فرهنگ مشاوره در بحران‌های زندگی، مراکز مشاوره را در کلانتری‌ها و مراکز انتظامی راه‌اندازی کرده‌است.

به گفته حسینی امروزه مراکز مشاوره ناجا، یک مرجع تخصصی در گره‌گشایی مشکلات مردم است که ضمن تجزیه و تحلیل پرونده‌ها در حوزه مشاوره و مددکاری، به پلیس در شناسایی و ریشه‌یابی علل بروز ناهنجاری‌های اجتماعی کمک فراوانی می‌کند.

رئیس اداره مشاوره و مددکاری آرامش فرماندهی انتظامی استان فارس ادامه داد: در بیشتر کلانتری‌های موجود در شیراز و شهرستان‌ها، واحد اجتماعی و مشاوره وجود دارد که افراد به صورت فردی و خود معرف در زمینه اختلافات خانوادگی، مسائل حقوقی، آسیب‌های اجتماعی و... می‌توانند به همکاران ما مراجعه کنند همچنین مشاوران ما در دوایر کلانتری‌ها تمام توان حرفه‌ای خود را به کار می‌گیرند تا بتوانند با ارائه صحیح مشاوره متناسب با موضوعی که مراجعه کرده‌است، آرامش را به محیط خانواده‌شان برگردانند.

حسینی در پایان گفت: مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان فارس واقع در پل حر روبروی کلانتری ۱۱ زنده‌آماده ارائه خدمات مشاوره‌ای رایگان در زمینه‌های اختلافات خانوادگی، ازدواج، تحصیلی، تربیتی، حقوقی و کودک به عموم شهروندان عزیز می‌باشد.

تلفن تماس ۳۲۲۲۷۰۰۶ سامانه پاسخگویی خدمات مشاوره پلیس فارس با شماره تماس ۹۶۵۸۰ نیز پاسخگویی سوالات و ارائه خدمات به همشهریان گرامی در نظر گرفته شده‌است.



شورا

در بازدید رییس و ناظر شورای شهر شیراز از پروژه‌های منطقه ۳ مطرح شد؛

حجم فعالیت‌های شورا و شهرداری در نگین گردشگری شیراز، بی‌نظیر است

پروژه‌های شهرداری در محلات مغفول‌مانده شیراز، مصداقی از نگاه شهروندمدار شورای پنجم است



سعدیه، بازسازی محور عرفان یا همان خیابان حافظ و اجرای پروژه باباکوهی از مهمترین پروژه‌های گردشگری منطقه سه است. وی افزود: همچنین اجرای شبکه لوله‌گذاری آب‌های سطحی چهل مقام تا دروازه قرآن از پروژه‌های زیرساختی این منطقه به شمار می‌آید.

نظری ادامه داد: محرومیت‌زدایی از کوچه پس‌کوچه‌های منطقه سعدی در دستور کار شهرداری قرار گرفته و عملیات بهسازی بافت فرسوده منطقه سعدی آغاز شده است.

ناظر شورای شهر شیراز در منطقه سه، از عملیات اجرایی حدود هفت هکتار پارک و بوستان محلی با هدف نشاط‌آفرینی و توسعه سرانه فضای سبز خبر داد و اضافه کرد: همچنین اصلاح پیاده‌روها، احداث چند پیست دوچرخه‌سواری و آسفالت بسیاری از معابر از

شهرک‌های متصل در دل خود جای داده است و دو ورودی پر خطر شهر هم به این منطقه می‌رسد؛ در عین حال مهمترین مراکز گردشگری، دانشگاهی، بیمارستانی، نظامی و اداری را در خود جای داده است.

وی دلیل بروز نوعی عقب‌ماندگی در منطقه سه را کاهش تخصیص اعتبارات لازم طی سال‌های متوالی به بهانه برخورداری این منطقه سه دانست و اضافه کرد: خوشبختانه طی یک سال گذشته اعتبارات بسیار خوب و قابل توجهی به منطقه سه تزریق شد و عملیات عمرانی متعددی در منطقه آغاز شده که عمدتاً هم با اهداف انسان‌محوری شورای شهر همسو است.

نظری، حجم فعالیت‌های عمرانی در محدوده منطقه سه را بی‌نظیر و قابل تقدیر توصیف کرد و افزود: بهسازی اطراف مجموعه

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز معتقد است اقدامات و پروژه‌های شهرداری در محلات مغفول‌مانده شیراز، مصداقی از عدالت اجتماعی و نگاه شهروندمدار شورای پنجم شیراز است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز عبدالرزاق موسوی در حاشیه بازدید از پروژه‌های شهرداری منطقه سه شیراز، گفت: شهرداری با جدیت به کوچکترین کوچه‌های فرسوده و مغفول‌مانده مناطقی همچون شهرک سعدی ورود کرده است، ازجمله مصداقی عدالت اجتماعی و همچنین نگاه شهروند مدار مدیریت فعلی شهر شیراز است.

وی در ادامه نوع نگرش همه مسئولان انتخابی یا انتصابی ازجمله کارکنان شهرداری را به مسؤولیت‌های اجتماعی، بسیار مهم دانست و خاطرنشان کرد: اگر همه ما این مسؤولیت‌ها را امانت بدانیم و یاور داشته باشیم که این فرصت‌ها هرگز برنخواهند گشت، آنگاه قدر این نعمت را بیشتر می‌دانیم و در انجام وظیفه‌مان در خدمتگزاری به مردم، کوتاهی نخواهیم کرد.

موسوی همچنین با تقدیر از عملکرد شهردار منطقه سه، تصریح کرد: معتقدم که وظیفه ما اعضای شورا است که در عین نظارت دقیق و تذکر صریح، اما از اقدامات خوب شهرداری به عنوان بازوی اجرایی شورا هم تقدیر کنیم چرا که در هر موضوعی باید ضعف‌ها و قوت‌ها را در کنار هم ببینیم.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز، عملکرد شورا در تصویب و نظارت و شهرداری شیراز در اجرای مصوبات را بر اساس گزارش‌های آماری، خوب و موفق توصیف کرد و از کارکنان و کارشناسان شورا و شهرداری و همچنین یاوران شورا خواست که با کاهش تصمیمات سلیقه‌ای و تقویت پشتوانه کارشناسی اقدامات خود، عملکرد بهتری در خدمت به مردم از خود بر جای بگذارند.

موسوی در پایان تأکید کرد: واقعیت این است که هر جا مردم و افکار عمومی را به کمک خود بگیریم، خود آنها پشتوانه اصلی ما در پیشبرد امور خواهند بود و از همین رو از مدیران شهرداری می‌خواهم با ارائه گزارش‌های شفاف و صادقانه مردم را در جریان عملکرد خود و رفتار آنها با این امانت ارزشمنند، قرار دهند.

طی یک سال گذشته اعتبارات خوبی به منطقه ۳ شیراز تزریق شده است

در ادامه این بازدید، سعید نظری ناظر شورا در منطقه سه نیز، با بیان اینکه این منطقه اگرچه نگین گردشگری شهر شیراز به حساب می‌آید اما چالش‌های متنابهی نیز با خود به همراه دارد، تصریح کرد: منطقه سه شیراز، بافت فرسوده زیادی دارد، حریم دارد،

دیگر برنامه‌های عملیاتی منطقه است که نوید خوبی برای شهروندان ساکن در منطقه سه به همراه دارد.

به گفته این عضو شورای اسلامی شهر شیراز، بالاترین حجم آسفالت مصرف شده در اجرای پروژه عملیات آسفالت معابر کلانشهر شیراز در منطقه سه بوده است.

نظری با بیان اینکه پروژه‌هایی که هم اکنون در حال اجرا هستند، نقشی مشابه فرهنگسرا ایفا می‌کنند، خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم زمینه کلنگ‌زنی یک یا دو فرهنگسرای جدید در محدوده منطقه سه را فراهم کنیم.

سختگویی شورای اسلامی شهر شیراز در پایان اظهار امیدواری کرد که کلنگ اجرای عملیات تراموا نیز به زودی در منطقه سه به زمین زده شود تا توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی را شاهد باشیم.

اراده مدیریت شهری، ارائه خدمات حداکثری به مردم در همین شرایط سخت فعلی است

مسعود طهماسبی، شهردار منطقه سه شیراز نیز این منطقه را ویرترین شهر شیراز توصیف کرد و گفت: بخش عمده توریست‌ها وارد منطقه سه شیراز می‌شوند و بیش از ۷۰ درصد از زمان هر گردشگری هم در این منطقه سپری می‌شود؛ بنابراین معتقدم هر چه در این منطقه کار شود، در واقع برای کل شهر شیراز کار شده است.

وی با بیان اینکه اراده مدیریت شهری و شورا، ارائه خدمات حداکثری به مردم حتی با وجود شرایط مالی سخت است، تصریح کرد: هدف ما القای امید به همه مردم است که کارهای بسیار خوبی هم صورت می‌گیرد و خوشبختانه مردم هم به خوبی متوجه این محدودیت‌های زمانی، امکانات، بودجه و... هستند.

شهردار منطقه سه با اشاره به تلاش‌های شهرداری برای تعریف و اجرای پروژه‌های متوازن در سطح منطقه سه، تصریح کرد: اجرای عدالت واقعی تا حد امکان از جمله اهداف ما است و به جرأت می‌توانم بگویم در کلیه معابری که در سطح منطقه وجود دارد دست‌کم یک پروژه تعریف و در حال اجرا داریم تا از این طریق برخی عقب‌ماندگی‌ها نسبت به سایر نقاط شهر را هم به حداقل ممکن رسانیم.

پروژه‌های محور عرفان در خیابان حافظ، بهسازی اطراف آرامگاه سعدی، لوله‌گذاری انتقال سیلاب از دروازه قرآن تا چهل مقام، پیاده‌راه سازی خیابان باباکوهی، پارک رسانه، پارک خورشید کلاه در زیباشهر و پروژه‌های محرومیت‌زدایی محلات سعدی؛ ازجمله پروژه‌های مهمی بودند که رییس و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه سه و شهردار این منطقه، بازدید کردند.